

توسعه ایرانی

پزشکیان در بازدید از وزارت دادگستری؛
با اجرای FATF داخلی،
بسیاری از مصادیق فساد
رفع می شود
 همین صفحه



همسو با موج واکنش ها؛ هیأت نظارت بر مطبوعات
 بر موضع خلاف منافع ملی شریعتمداری صحه گذاشت

تذکر به حاکم یک خطه خودمختار!

روز شنبه روزنامه کیهان در ستود گفت و شنود خود دونالد ترامپ را تهدید به ترور کرد: «گفت: این دونالد ترامپ چه خبر شه؟ مگه چیکار هست که هر روز چندتا از کشور ها را تهدید می کنه؟! تهدید به حمله نظامی، تهدید به تحریم، تهدید به افزایش تعرفه هاو... حتی علیه کشور های همپیمان آمریکا، مثل کانادا و کشورهای اروپایی و ژاپن و... هم شمشیر کشیده است! گفتیم: غلط زیادی کرده امین روز هاست که به انتقام خون شهید سلیمانی چند تا گلوله توی کله پوکش شلیک بشه و «ریق لعنت» و سر بکشه!» این مطلب با واکنش های داخلی و البته خارجی زیادی مواجه شد. طرح موضوع ترور ترامپ در داخل کشور انتقادات زیادی را به دنبال داشت و معایر و منافع و امنیت ملی تعبیر شد. در خارج از کشور نیز برخی رسانه ها از جمله فاکس نیوز تلاش کردند موضوع این روزنامه را موضع کل جمهوری اسلامی ایران نشان دهند. البته روزنامه کیهان به همین مساله بسنده نکرد و در واکنش به انتقاده ها، روز یکشنبه در صفحه گفت و شنود خود، خطاب به منتقدان نوشت: «هنوز تیری شلیک نشده چند تا ز یادوها داخلی و کاسه لیس آمریکا بدجوری کپ کر ده اند!» مازیار

اوستا، فعال رسانه ای در واکنش به این موضع روزنامه کیهان نوشت: «آقایان فضایی! حتی نمی توان شماها را کله پوک هم خطاب کرد! چرا که توهین به ادم های کله پوک محسوب می شود که هنوز در های عقل و شعور دار ند! شما که ظاهر ا همین یک ذره عقل و شعور را هم ندارید! که اگر داشتید می فهمیدید در این شرایط حساس کشور که احتمال جنگ با لایه دو برای پیشگیری از جنگی ویرانگر مقامات دو کشور نامه هایی رد و بدل کرده اند و امکان گفتگو و مذاکره برای حل مسائل پیش از هر زمان دیگری است، هر گز چنین حرف ابلهانه ای نمی زد بدو رئیس جمهور قدر تمندترین کشور دنیا را به ترور تهدید نمی کردید! راستی آقایان فضایی! واقعاً نمی فهمید چه می گوید؟ یا اینکه مزدور و عامل بیگانه هستید؟ این یکسانی مواضع با نتانیاهو تصادفی است؟ یا برای هماهنگی با اسرائیلی ها پول می گیرید؟» دیگر کاربر فضای مجازی نیز مطالبه اعلام جرم علیه حسین شریعتمداری را از قوه قضائیه به دلیل اقدام علیه امنیت ملی مطرح کرده و نوشته است: «در میانه جنگ، دستگاه قضایی اسرائیل حتی نخست وزیرش را به دادگاه می کشاند...»

سیاست ۲

«مر نضی عز تی»: هک بانک سپه نشانگر سهولت دستر سی به محتویات شبکه بانکی ایران است؛

خط بطلان بر بهانه مخالفت با FATF از منظر محرمانگی اطلاعات

چر تکه ۳

دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه خبر داد:

بازگشت اساتید اخراجی به دانشگاه ها کامل انجام نشده است

**ابزاری برای کنترل شده و استقلال دانشگاه ها را
 خدشه دار کرده است**

این ابزار اعلام تا چه حد استقلال دانشگاه ها را تحت تأثیر قرار داده است؟
 متأسفانه استعمال ابزاری برای کنترل شده و استقلال دانشگاه ها را خدشه دار کرده است. اگر روند دولت قبلی ادامه می یافت، می توان گفت که استقلال دانشگاه ها تقریباً از بین می رفت. دانشگاه ها نهادهای علمی هستند، نه سازمان های اداری، و نیاز به استقلال در تصمیم گیری دارند. رؤسای جمهور مختلف همواره گفته اند که دانشگاه باید اتاق فکر دولت باشد، اما در عمل زمانی این امر محقق می شود که دانشگاه استقلال و آزادی عمل داشته باشند. در کشور های دیگر، دانشگاه ها با آزادی فعالیت کرده و نتایج علمی آن ها در توسعه کشور مؤثر است. اما در ایران، هنگامی که رؤسای دانشگاه ها بدون مقبولیت علمی و مدیریتی منصوب شوند، دانشگاه انامی توان نقش خود را ایفا کنند.



دانشگاه های ما عملاً معطل مانده اند و جامعه از آن ها بهره کافی نمی برد

وضعیت آزادی بیسان در دانشگاه ها را چگونه ارزیابی می کنید؟

آزادی بیان دانشجویان و اساتید همچنان با چالش هایی مواجه است. برای مثال، در اتفاقات اخیر که متأسفانه منجر به در گذشت یکی از دانشجویان (امیر محمد خالقی) شد، دانشجویان می خواستند اعتراض کنند، اما ورود نیرو های غیر مر تبط به کوی دانشگاه می توانست مجدد بحران ایجاد کند، اگر مسئولان به جای دخالت های غیر ضروری، به حرف دانشجویان گوش دهند، بسیاری از این مسائل قابل مدیریت خواهد بود. دانشگاه باید فضای گفتگو و نقد را فراهم کند. اگر دانشجویان اعتراضی دارند، این اعتراض باید در چار چوب دانشگاه باقی بماند و مسئولان دانشگاه پاسخگو باشند. دخالت نهادهای خارج از دانشگاه این اعتراضات را به بحران تبدیل می کند.

دانشگاه برای داشتن عملکرد مطلوب نیاز به آزادی دارد. هر نهاد علمی برای اینکه بتواند خروجی و راندمان مطلوبی داشته باشد، باید از حداقل های ضروری برخوردار باشد. اگر این نیاز تأمین نشود، دانشگاه از ظرفیت واقعی خود خارج می شود و نمی تواند انتظارات جامعه را برآورده کند. متأسفانه، دانشگاه های ما عملاً معطل مانده اند و جامعه از آن بهره کافی نمی برد، زیرا محدودیت های زیادی بر آن تحمیل شده است. هر گاه دانشگاه ها حر کتی در جهت پویایی و پیشرفت می کنند، بلافاصله کنترل و محدودیت هایی بر آن ها اعمال می شود. این وضعیت باعث شده که کار کرد اصلی دانشگاه ها تضعیف شود.

بازگشت اساتید اخراجی به دانشگاه ها به طور کامل انجام نشده/ تداوم حضور حجاب بان هادر دانشگاه تهران / ابزار استعمال، استقلال دانشگاه

را خدشه دار کرده است

مسائل دانشگاه های ایران تنها به پدوجه و کیفیت آموزش و پژوهش مربوط نمی شود، یک دانشگاه در ایران باید در کنار کارهای علمی خودش با چواشی زیادی مقابله کند؛ بعد از سال ۱۴۰۱ و حوادث مربوط به مرگ تلخ مهسا امینی تعداد زیادی از استادان دانشگاه اخراج شدند، حتی این وضعیت هم برای برخی دانشجویان تکرار شد. علاوه بر این طی دوه سال گذشته تذکر حجاب در دانشگاه ها بیشتر شد، طوری که افرادی موسوم به حجاب بان در محیط دانشگاه و دانشکده ها حضور داشتند. بعد از برگزاری انتخابات زودهنگام ریاست جمهوری در سال ۱۴۰۳ تغییر رویکرد دولت انتظار می رفت شرایط دانشگاه ها تغییر کند، البته چنین اتفاقی هم افتاده است، برخی از استادان اخراج شده به دانشگاه برگشتند و دانشجویایی که در سال ۱۴۰۱ پرونده انضباطی داشتند مجدداً در کلاس درس حاضر شدند، اما به نظر می رسد این روند به طور کامل سبیری نشده است، طوری که کارن ابری نیا، استاد دانشگاه تهران و دبیر کانون صنفی استادان دانشگاه به خبرنگار آنلاین می گوید: «بازگشت اساتید به دانشگاه ها به طور کامل انجام نشده است.»

ابری نیادر این گفت و گو درباره عدم تغییر برخی رسای دانشگاه که مانع از بازگشت استادان اخراجی به کلاس درس می شوند نکاتی ارانه می دهد، او با اشاره به لزوم حفظ استقلال دانشگاه معتقد است موانع زیادی در مسیر استقلال دانشگاه در ایران وجود دارد طوری که حتی نهادهای غیر مرتب در به کار گیری اساتدان دانشگاه دخالت می کنند.

متن کامل این گفت و گو در ادامه آمده است.

در برخی دانشگاه ها رؤسای بعد از تغییر دولت تغییر نکرده اند یکی از چالش های دانشگاه بعد از حوادث سال ۱۴۰۱ اخراج برخی اساتید بود اما سال ۱۴۰۳ بازگزاری انتخابات زودهنگام وقتی دولت تغییر کرد گفته شد استادان اخراجی به دانشگاه برمی گردند، روند بازگشت آن ها را چه طور بررسی می کنید؟
 بازگشت اساتید به دانشگاه ها به طور کامل انجام نشده است. برخی از اساتید بازگشته اند، که این خود اتفاق مثبتی است، اما هنوز تعدادی با مشکلاتی مواجه هستند و باز نگشته اند.

چرا؟
 در برخی دانشگاه ها، رؤسای بعد از تغییر دولت تغییر نکرده اند، بنابراین وزیر علوم در باره تغییر روسای دانشگاه عملکرد خوبی داشت؟

از دولت جدید و آقای صراف، وزیر علوم، انتظار می رفت تغییرات لازم را سریع تر انجام دهد، اما در برخی موارد نیز موانع قانونی مانع از بازگشت کامل اساتید و انتخاب روسای دانشگاه شد، ابزار هایی مانند استعمال بهانه ای شده است برای تأخیر در انتصابات جدید. این موضوع حتی در سطح دانشگاه ها هم دیده می شود، مانند دانشگاه حقوق و علوم سیاسی دانشگاه تهران که انتصاب رئیس جدید آن ماه ها به تأخیر افتاده است.



گفت و گو

پزشکیان در بازدید از وزارت دادگستری؛

با اجرای FATF داخلی، بسیاری از مصادیق فساد رفع می شود



رئیس جمهور گفت: امروز با کمک ابزار ها و روش های نوین متکی بر تکنولوژی های مدرن، این امکان وجود دارد که با تعریف عملیاتی کدپستی، کد ملی، کد کالا و اجرای برخی قوانین مثل ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مکرر تا حد بسیار زیادی بستر وقوع فساد را از بین برد؛ ما اگر FATF داخلی را اجرا کنیم، بسیاری از مصادیق فساد بدون نیاز به حضور و رصد میدانی، صرفاً با رصد داده ها و اطلاعات اصلاح و رفع خواهند شد.

به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان صبح دیروز یکشنبه با حضور از پیش اعلام نشده در وزارت دادگستری، با وزیر و جمعی از معاونان و مدیران این وزارتخانه دیدار و در نشست با آنان به بررسی گزارش عملکرد و برنامه های آتی این مجموعه پرداخت. پزشکیان در این نشست پس از استماع گزارش ها، دیدگاه ها و پیشنهادات وزیر و معاونان وزارت دادگستری، به ویژه در زمینه اصلاح برخی قوانین در زمینه تسهیل فرزندخواندگی، اظهار داشت: قوانین موجود در این رابطه حتماً باید اصلاح شود. به عنوان مثال اینکه دختران بدون سرپرست تا ۱۸ سالگی در مراکز مراقبتی نگهداری شوند و بعد در این سن حساس رها شوند، به هیچ وجه منطقی نیست، یا موضوع محدودیت ها در زمینه فرزندخواندگی باید بازنگری و اصلاح شود.

رئیس جمهور در ادامه با اشاره به درخواست های مطرح شده برای اعطای برخی اختیارات و نیز تأمین نیروی انسانی مورد نیاز برای اجرای دقیق تر برخی وظایف قانونی از جمله در زمینه مبارزه با فساد تصریح کرد: درخواست های مطرح شده را به هیئت دولت ارائه دهید تا بررسی و تصویب شوند، اما این نکته مهم را در نظر داشته باشید که اجرای قانون از جمله در زمینه مبارزه با فساد لزوماً نیاز به عده و عده ندارد.

پزشکیان اضافه کرد: امروز با کمک ابزار ها و روش های نوین متکی بر تکنولوژی های مدرن، این امکان وجود دارد که با تعریف عملیاتی کدپستی، کد ملی، کد کالا و اجرای برخی قوانین مثل ماده ۱۶۹ قانون مالیات های مکرر تا حد بسیار زیادی بستر وقوع فساد را از بین برد؛ ما اگر FATF داخلی را اجرا کنیم، بسیاری از مصادیق فساد بدون نیاز به حضور و رصد میدانی، صرفاً با رصد داده ها و اطلاعات اصلاح و رفع خواهند شد. به این شکل حتی می توانیم دولت را

گزارش

کارگران و بازنشستگان
به تدریج باید قید دارو و درمان را بزنند

رویای رنگ باخته
درمان رایگان
 دستر نیچ ۴



حاجی بابایی در حاشیه اجلاس بین المجالس جهانی:

مذاکرات غیرمستقیم یک تصمیم
در برابر قلدری های آمریکاست

سیاست ۲

مشروعیت بخشی به حاکمان کابل با حذف نام «حقانی» از فهرست تروریستی آمریکا و طالبان از لیست سیاه روسیه؛

رقابت مسکو و واشنگتن
بر سر راهبری کابل

جهان ۵

حشدالشعبی؛ «میلیشای دست نشانده ایران» توصیف شده است

طرح «آزادی عراق از دست ایران»
در کنگره آمریکا

سیاست ۲

واکنش دهباشی به توثیت خدا حافظی شهرام دبیری:

«هیچ گونه خطای عملکردی»
نداشتید پسر؟

سیاست ۲

دگریری کسبه مجتمع ماه و مهر قم
با آمران به معروف

شهر نوشت ۶

نماینده مجلس خواستار ساخت
سلاح هسته ای شد

سیاست ۲

نوروز مرگبار ۱۴۰۴:

۸۸۰ کشته و یک میلیون تصادف
در ۲۱ روز در جاده ها

شهر نوشت ۶

تساوی بد موقع سرخ ها مقابل آبی های جنوب

کمی معجزه لطفا
 آذر نالین ۸

در برخی دانشکده های و راهی موسوم به حجاب بان حضور دارند
 در سال های اخیر مسئله حجاب در دانشگاه ها چالش برانگیز بوده است، وضعیت کنونی این موضوع را چگونه ارزیابی می کنید؟

نسبت به گذشته شرایط کمی بهتر شده است، اما هنوز برخی محدودیت ها وجود دارد. برای مثال، در دانشگاه تهران همچنان در برخی دانشکده های و راهی موسوم به حجاب بان حضور دارند و دانشجویان تذکر می دهند. البته در بعضی دانشکده ها این نیرو ها حذف شده اند، اما در برخی دیگر همچنان فعال اند، انتظار می رفت که این مسئله به طور کامل حل شود.

در مورد کیفیت آموزش در دانشگاه ها، اخیراً گزارشی منتشر شده که نشان می دهد تعداد زیادی از دانشجویان دانشگاه شریف در درس ریاضی نمرات پایینی کسب کرده اند. آیا این نشان دهنده افت کیفیت آموزش است؟

خوب است که دانشگاه ها در ایران همچنان از استانداردهای بالای آموزشی برخوردارند. دانشگاه هایی مانند شریف، تهران و شیراز همواره کیفیت آموزشی خوبی داشته اند و این موضوع را می توان از موفقیت فارغ التحصیلان آن ها در خارج از کشور مشاهده کرد. بسیاری از دانشجویان این دانشگاه ها پس از فارغ التحصیلی به راحتی در دانشگاه های معتبر خارجی پذیرش و بورس تحصیلی دریافت می کنند. اساتید نیز متباً ایمیل هایی از این دانشگاه ها دریافت می کنند که در خواست معرفی دانشجویان مستعد جدید دارند. این مسئله نشان دهنده کیفیت آموزشی مناسب دانشگاه های ما است. البته ممکن است در برخی دروس، سخت گیری های بیشتری صورت بگیرد یا سطح دانشجویان نسبت به سال های قبل تغییر کرده باشند، اما این موضوع لزوماً به معنای کاهش کیفیت آموزش نیست.

نهادهای انتصابی در روند جذب استاد در دانشگاه دخالت دارند
 این که دانشجویان با استعداد مهاجرت می کنند شمار زیادی جذب هیات علمی در سال های آینده نگران نمی کند؟

جذب هیات علمی جداز مهاجرت دانشجویان مشکلات دیگری هم دارد؛ جذب اساتید جدید به فرایندی پیچیده و زمان بر تبدیل شده است. حتی اگر دانشگاه بخواهد یک عضو هیئت علمی شایسته را استخدام کند، این فرآیند ممکن است یک تا دو سال طول بکشد. دلیل آن روند طولانی تأیید صلاحیت ها و گزینش های اداری است. در این مدت، بسیاری از نخبگان از کشور خارج می شوند یا به سراغ گزینش های دیگری می روند. یکی از درخواست های ما این است که فرآیند جذب به خود دانشگاه ها واگذار شود. الان سیستم به گونه ای است که نهادهای انتصابی در این روند دخالت دارند و همین امر باعث می شود که افراد با گرایش های خاص انتخاب نشوند. این روند نه تنها کیفیت علمی را پایین می آورد، بلکه موجب کاهش استقلال دانشگاه ها هم می شود. یکی از مشکلات اصلی این است که علاوه بر وزارت علوم، نهادهای دیگری مانند شورای عالی انقلاب فرهنگی، ستاد نقشه راه علمی کشور و برخی دیگر از ارگان ها در امور دانشگاه ها دخالت دارند. این نهادهای معمولاً افراد خاصی را با دیدگاه های مشخص در رأس دانشگاه ها منصوب می کنند و در نتیجه، سیاست های دانشگاه به سمت و سویی می رود که استقلال آن را محدود می کند.

این مداخلات باعث شده که دانشگاه ها نتوانند در مسیر علمی خود به طور مستقل حرکت کنند. این در حالی است که در کشورهای پیشرفته، دانشگاه ها از آزادی علمی کامل برخوردارند و همین استقلال باعث پیشرفت آن ها شده است. در تمام دنیا، دانشگاه نقش اساسی در توسعه کشور ها دارند. ما اگر مجاز دهیم که دانشگاه ها از آذانه فعالیت کنند می توانند به حل مشکلات کشور کمک کنند. ولی در حال حاضر، بخش زیادی از ظرفیت های دانشگاهی ما هدر می رود و این به ضرر کل کشور است.